17
—
Technische Daten
Externe Spannungs-
versorgung
Standard:
Optional:
Kommunikation

Ausgangsstrom
Leichter Überlastbetrieb
Typenbezeichnung Baugröße
P
N
kW
I
N
A
I
max
A
P
Ld
kW
I
Ld
A
—
ACH580-04
—
U
N
—
Nennwerte, Typen und Spannungen
Anschluss zur individuellen
Anpassung des ABB Frequenz-
umrichters
Programmierung des
Frequenzumrichters ohne
Netzanschluss
Bedienpanel-Anschluss
(PC-Tools, Bedienpanel)
Analogeingänge
(2 × AI)
Analogausgänge
(2 × AO)
24 V DC-Ausgang
Digitaleingänge
(6 × DI)
Sicher abgeschaltetes
Drehmoment (STO)
Integrierter
Feldbus
Kommunikations-
optionen
(Feldbusse)
Analog- und
Digital-E/A-
Erweiterungen
Relaisausgänge
(3 × RO)
Netzanschluss
max.
500 Ohm
1…10 kOhm
X1 Referenzspannung und Analogeingänge und -ausgänge
1 SCR Signalkabelschirm
2 AI1 Ausgangsfrequenz/-drehzahl-Sollwert : 0 bis 10 V
3 AGND Masse Analogeingangskreis
4 +10V Referenzspannung 10 V DC
5 AI2 Istwert-Rückführung:  0 bis 10 V
6 AGND Masse Analogeingangskreis
7 AO1 Ausgangsfrequenz:  0 bis 10V
8 AO2 Ausgangsstrom:  0 bis 20  mA
9 AGND Analogmasse
X2 & X3  Hilfsspannungsausgang und programmierbare Digitaleingänge
10 +24V Hilfsspannungsausgang +24VDC, max. 250mA
11 DGND Masse Hilfsspann.-Ausgang
12 DCOM Masse Digitaleingang für alle
13 DI1 Stopp (0)/Start (1)
14 DI2 Nicht konfiguriert
15 DI3 Auswahl Konstantfrequenz/Drehzahl